ἔκεν αἴκεν, ἡ εἰ δίφθογγος εἰς αι, ὡς ἀνώγειον καὶ ἀνώγαιον, κατώγειον καὶ κατώγαιον, τὸ δὲ πῶς ἐπίρρημα πειστικόν ἔστι καὶ . . . Αἴκε\* πεισθητικόν. Leg. πειστικόν. Schol. Theocr. 1, 4. Τὸ αἴκα ἀντὶ τοῦ εἴκεν ἔστι τὴν γὰρ εἰ δίφθογγον τρέπουσιν οἱ Δωριεῖς εἰς τὴν αἱ δίφθογγοι τὸ δὲ εἰ ψιλὸν εἰς αἱ βραχὺ, οἶν, εἴκεν αἴκα, "Αρτεμίς" Αργαμις. Κακῶς οὖν ὁ Θεόκριτος ἔξετειν τὸ αἱ νῦν. Τῶν γὰρ Δωριέων εἰς αἱ βραχὺ τὸ εἰς τοῦ \* δυνητικοῦ συγδέσμουν τρεπόντων, οὗτος ἔξετεινεν, δὲ καὶ \* παρακατίων συνέστειλε.]

Aī, vel Aī, Hei, Eheu. Aī, inquit Eust., est etiam \* δυσφορικὸν, i. e. Quo utimur nos aliquid ægre ferre significantes, item \* μεμπτικὸν, i. e. Quo utimur alicui succensentes, ut ap. Aristoph. aī τάλαν, Hei miser. Suid. autem scribit, aī cum tenui et circumflexo esse θρηνητικὸν ἐπίρρημα, i. e. Adv., Lat. Interjectio diceretur, luctus significationem habens, vel, luctui aptum. Itidem Schol. Eurip. ex Herodiano annotat hac in signif. circumflecti. At Eust. aī pro εἴθε, Utinam, et pro εἰ, Si: item cum est θρηνητικὸν, δυσφορικὸν, μεμπτικὸν, eodem accentu, acuto videlicet, notat. Ac revera multo pluribus in locis aī pro Hei cum acuto reperio, quam cum circumflexo, passim in omnibus exemplaribus. Raro autem solum positum, frequenter geminatum reperiatur hoc adv. In Adonidis Epitaphio (Bionis 1.) inventur et solum et geminatum, ut (v. 31.) Κάτθανε δὲ μορφὰ σὺν Ἀδώνιδι Κύπριδος, aī aī: in versu seq. Ωρεα πάντα λέγοντι, καὶ αἱ δρόνε, aī τὸν Ἀδωνιν. Ibid. (89.) Υμαὶ οὐκέτι αἰειδόμενον μέλος ἄδεται, aī aī. Aī aī καὶ τὸν Ἀδωνιν ἔτι πλέον, aī υμέναιον. [““Η υμέναιος. Sic ad mentem Ernesti Gul. Higtii repone non dubitavi, pro aī Υμέναιον. Adonin magis adhuc, quam Hymenæus, plorant Charites.” Valck.] Utrobique autem observandum aī non geminatum, cum accusativo. Sic Hei Latini accusativo jungunt, ut, Hei me miserum! Sic, Hei dementiam! Interdum dativo, ut ap. Plaut. Milite, Hei mihi! nequeo quin fleam. Idem in Mercatore, Hei misero mihi! Notandum etiam, cum absque casu ponitur Hei, fere geminari solere, ut aī ap. Græcos. In Bionis Epitaphio (106.) Aī aī, ταὶ μαλάχαι μὲν ἐπάν κατὰ κάπον ὄλωνται. Ibid. (6.) Νῦν, νάκινθε, λάλει τὰ σὰ γράμματα, καὶ πλέον aī aī Αάμβανε σοῖς πετάλοισι. [“Βάμβαλε. Hoc, jam olim a me restitutum, idoneis judicibus multo aptius fuit visum ante vulgato λάμβανε.” Valck.] Nunc, hyacinthe, eloquere tuas literas, et amplius quam antea accipe aī aī in tuis foliis. Hoc autem ideo dicitur quod florem hyacinthum poëtæ fabularentur ex Ajacis sanguine productum esse, unde et aī servasse primas nominis Ajacis, qui Aīas Græcis, literas. Soph. Ajace (430.) Aī aī, τις ἦν ποτ', etc. ubi animadvertisendum est in textu quidem esse aī aī cum circumflexo, ap. Schol. autem cum acuto aī. Aristoph. Acharn. (1083.) Aī aī, Οὐαν δέ κήρυξ ἀγγελίαν ἤγγειλέ μοι. Apud Antipatr. tamen in Epigr. circumflexum habet in vulg. Edd. Πολλάκι δὲ ἔξι υμέων ἔστιγμένον ἀλέσατ', aī aī. || Non solum geminatur, sed terque quaterque repetitur interdum, ut ap. Lucian. Philop. Aī aī aī aī τῶν κενῶν ἐπίδων.